

PROCESSO Nº 067/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº042/2017, Aquisição de Material de Esportes para Projeto de Unificação da Educação Física no Sistema Municipal de Ensino, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 042/2017**, objetivando, a Aquisição de Material de Esportes para Projeto de Unificação da Educação Física no Sistema Municipal de Ensino, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Educação., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

FABIO WILLIAN VITOR DA SILVA EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.327.653/0001-45 estabelecida na AV. PRES. ROOSEVELT nº 1588SALA 2 Bairro CENTRO DRACENA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Barreira de PVC 60cm Atletismo para treinamento de atletismo - Largura: 60cm. Altura ajustável:38,46 e 53cm.		PISTA E CAMPO / BARREIRA PVC 60CM	20	UN	R\$ 87,90	R\$ 1.758,00
6	Bloco de partida de aço/pvc ajustável		PISTA E CAMPO / BLOCO PARTIDA	8	UN	R\$ 174,00	R\$ 1.392,00
22	Colchonete D45 com 1,00 x 0,60 x 0,03m		PANGUE / COLCHONETE	30	UN	R\$ 23,65	R\$ 709,50
25	Dardo de alumínio 500 g - Atletismo Dardo de atletismo para lançamento 500 g. Indicado paratreinamento. Estrutura de alumínio, cabeça de aço, empunhadura de corda e caldaafinada. Peso e dimensões muito próximos do oficial. Corpo feito de alumínio. Cabeça		PISTA E CAMPO / DARDO ALUMINIO	10	UN	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
26	Dardo de alumínio 600g - Atletismo Dardo de atletismo para lançamento 600 g. Indicado paratreinamento. Estrutura de alumínio, cabeça de aço, empunhadura de corda e caldaafinada. Peso e dimensões muito próximos do oficial.		PISTA E CAMPO / DARDO ALUMINIO	5	UN	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00

	Corpo feito de alumínio. Cabeça d						
27	Disco de PVC 200g para arremesso. Diâmetro de aproximadamente 15 cm; altura de 3cm no centro e 1 cm nas bordas. PVC super macio.		PISTA E CAMPO / DISCO PVC	10	UN	R\$ 40,00	R\$ 400,00
28	Disco de PVC 500g para arremesso. Diâmetro de aproximadamente 17,5 cm; altura de 4 cm no centro e 1 cm nas bordas. PVC super macio.		PISTA E CAMPO / DISCO PVC	10	UN	R\$ 65,00	R\$ 650,00
29	Jogo de Xadrez - poliestileno, oficial de alto impacto, tamanho oficial-macinho,marfim /preto, sem feltro na base.Jogo de peças para competições tamanho oficial.Acompanha sacolinha para guardar as peças.		PAIS E FILHOS / XADREZ	20	UN	R\$ 42,80	R\$ 856,00
31	Kit salto em altura Iniciante Atletismo: Postes de salto em altura (1 par)/Sarrafo salto em altura oficial de fibra de vidro (1 unidade)/Barra transversal elástica revestida de espuma (1 unidade)/Colchão 2,50 x 2,00 x 0,30 (1 unidade)/Plataforma/base de 5		PISTA E CAMPO / KIT SALTO	1	UN	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 12.965,50

RCM RAMOS LOMBARDI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 68.352.350/0001-50 estabelecida na RUA PROF. CELIA RONCATTI DINIZ nº 365 Bairro JARDIM MARACANÃ SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Barreira de PVC 66cm Atletismo para treinamento- Largura: 66cm. Altura ajustável: 6 a 38cm		PISTA E CAMPO	30	UN	R\$ 60,90	R\$ 1.827,00
7	Bola Basquete Mirim 4, de borracha, Peso do Produto: 450-500g Circunferência: 72-74 cm		PENALTY	8	UN	R\$ 21,90	R\$ 175,20
10	Bola de borracha para iniciação nº 10 Ideal para iniciação esportiva e uso em jogos recreativos e lúdicos diversos. Tem uma boa aplicação para iniciação ao futsal e ao handebol. Com válvula, miolo lubrificável e substituível. Aprovada peloInmetro. Atóxica		PENALTY	20	PÇ	R\$ 18,50	R\$ 370,00
11	Bola de Handebol Feminino H2L costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU. Diâmetro: 54-56 cm; peso: 325-400 g; câmara airbilty; costurada/ acabamento PU ultra grip; miolo slip system removível e lubrificado. H2L PVC SC		PENALTY	8	UN	R\$ 71,86	R\$ 574,88

13	Bola de Handebol Masculino Mirin HIL, costurada, com 32 gomos, confeccionada emPU. Diâmetro: 58-60cm; peso 425-475 g, câmara airbility; costurada; acabamento PU ultra grip; miolo slip system removível e lubrificado. HIL PVC SC		PENALTY	8	UN	R\$ 64,90	R\$ 519,20
16	BOLA FUTSAL MAX 500 Bola oficial de futsal. Tecnologia Termotec, que torna a bola impermeável, mais macia e com trajetória precisa. 8 gomos. Câmara Airbility. Miolo Slip System removível e lubrificado. Selo Fifa de qualidade. Usada nas principais ligas do		PENALTY	10	UN	R\$ 147,50	R\$ 1.475,00
19	BOLAS FUTSAL MAX 200 Bola oficial de futsal. Tecnologia Termotec, que torna a bola impermeável, mais macia e com trajetória precisa. 8 gomos. Câmara Airbility. Miolo Slip System removível e lubrificado. Selo Fifa de qualidade. Usada nas principais ligas do		PENALTY	10	UN	R\$ 110,40	R\$ 1.104,00
20	BOMBA DE ENCHER BOLA de Ar com mangueira e com agulha para o enchimento de bolas.		PENALTY	6	UN	R\$ 21,90	R\$ 131,40
21	Carrinho Retrátil p/ transporte de Bolas Kief/Zona Livre, Utilizado em esportes de quadra, Estrutura dobrável em alumínio, Bolsa em nylon, Rodas em PU com rotação em 360°, Dimensões aproximadas (Montado), 53 x 53 x 87, Capacidade de transporte aproximado:		KIEF	10	PÇ	R\$ 358,00	R\$ 3.580,00
23	Cone de Plástico Flexível 23cm		KTELI	120	UN	R\$ 3,89	R\$ 466,80
24	CRONOMETRO DIGITAL		KADIO	10	JG	R\$ 21,90	R\$ 219,00
30	KIT COLETE C/ 12 UNIDS Colete tamanho M e cores branco e verde(6 de cada cor), dupla face, tipo regata, 100% poliéster, dimensões mínimas(45cm x 61 cm (Largura x Altura)		RHAMA	15	KI	R\$ 105,90	R\$ 1.588,50
36	PULA CORDA INDIVIDUAL 2 MT X 0,8CM NYLON com pegadores de madeira		PANGUE	20	UN	R\$ 3,90	R\$ 78,00
37	Rede de Gol para Futsal 4mm Fio 4mm Malha 12 x 12. Medidas de 3.00 x 2.20 x 0.40 x 0,80 metros. Fios trançados formando a corda confeccionada em monofilamento no material de polietileno (Nylon)100% virgem com tratamento		PANGUE	6	PA	R\$ 89,00	R\$ 534,00

	UVcontra a ação dos raios ultravioleta						
39	Rede para Tabela de Basquete Fio 8mm em Seda		PROFI	3	PA	R\$ 25,00	R\$ 75,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 12.717,98
----------------------------	----------------------

RICARDO ARAUJO CALÇADOS E ESPORTES LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.270.755/0001-86 estabelecida na AV. BRASIL nº 129 Bairro CENTRO QUIRINOPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APITO DE PLASTICO NAO TOXICO 90 DECIBEIS		POKER	8	UN	R\$ 11,80	R\$ 94,40

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 94,40
----------------------------	------------------

SILVA RODOVALHO E RODOVALHO SILVA LTDA- ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.454.831/0001-57 estabelecida na AV JUSCELINO K. DE OLIVEIRA nº SNQD 35, LT 11-A Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Bastão de revezamento de plástico Atletismo - conjunto com 8 unidades.		SPORTIN	1	UN	R\$ 62,00	R\$ 62,00
5	Bloco de partida de borracha indor infantil - Atletismo		SPORTIN	8	UN	R\$ 83,50	R\$ 668,00
8	Bola de basquetebol oficial,6.5 microfibr de PU, de 510 a 565, circunferência 72 a 74cm,feminino adulto. borracha butílica, possui sistema de balanceamento, com ótima resistência à retenção de ar. A válvula é composta de borracha natural esintética. O mi		PENALTY	10	UN	R\$ 160,99	R\$ 1.609,90
9	Bola de basquetebol oficial,7.5 microfibr de PU, de 600a 650g, circunferência75a 78cm, masculino adulto. borracha butílica, possui sistema de balanceamento,com ótima resistência à retenção de ar. A válvula é composta de borracha naturalesintética. O miol		PENALTY	5	UN	R\$ 179,90	R\$ 899,50
12	Bola de Handebol Masculino H3L costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU. Diâmetro: 58-60cm; peso 425-475 g, câmara airbility; costurada; acabamento PU ultragrip; miolo slip system removível e lubrificado. H3L ULTRA GRIP		PENALTY	8	UN	R\$ 136,49	R\$ 1.091,92
14	Bola futebol de campo adulto confeccionada em PVC. Divisão em 8 gomos, Superfície texturizada para melhor grip e maior resistência. Tecnologias Termotec e Airbility. Peso 430g.		PENALTY	10	UN	R\$ 57,39	R\$ 573,90

15	Bola futebol de campo n° 4 confeccionada em PVC. Superfície texturizada para melhor grip e maior resistência. Tecnologias Termotec e Airbility. Peso 430g.		PENALTY	10	UN	R\$ 48,93	R\$ 489,30
17	Bola oficial de Voley 7.0 Aprovada pela FIVB, alta maciez e máxima performance. Especificações técnicas:- Bola Profissional;- Aprovada pela FIVB;- Alta maciez e máxima performance;- Matrizada;- Microfibra;- 16 gomos;- Circunferência: 65 - 67cm;- Peso: 260 -		PENALTY	6	UN	R\$ 188,00	R\$ 1.128,00
18	BOLA VOLEY MG 3500 Bola vôlei iniciante - Menor Absorção de água- Grande resistência- Durabilidade- Ultra Fusion (Sem costura, 100% esférica)- 18 gomos- Circunferência: 65 - 67 cm- Peso: 260 - 280g- Câmera Airbility (Feita com borracha butílica, possui si		PENALTY	10	UN	R\$ 43,00	R\$ 430,00
32	Pelota de PVC 200g para arremesso. Formato esférico de aproximadamente 9cm, com saliência adicional de 3 cm de altura para encaixe dos dedos.		SPORTIN	10	UN	R\$ 34,93	R\$ 349,30
33	Peso de PVC para arremesso 1kg Formato esférico perfeito, com aproximadamente 100 mm de diâmetro. Feito de PVC Macio.		SPORTIN	5	UN	R\$ 27,93	R\$ 139,65
34	Peso de PVC para arremesso 500G Formato esférico perfeito, com aproximadamente 90 mm de diâmetro. Feito de PVC Macio.		SPORTIN	10	UN	R\$ 27,93	R\$ 279,30
35	PRANCHETA PARA TÁTICAS DE HANDBOL E FUTSAL em MDF para papel ofício, com prendedor metálico.		ZONA LIVRE	10	UN	R\$ 34,93	R\$ 349,30
38	Rede de Vôlei Reforçada com 02 Faixas em lona de algodão cru. Fio 2,5 mm cor preta em Polietileno (Nylon) 100% virgem de alta densidade com tratamento U.V. Malha 12 x 12 cm ; Rede com 2 lonas ; Com ilhós metálico e revestimento interno em couro sintético		MASTER FIO	3	UN	R\$ 53,83	R\$ 161,49

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 8.231,56
----------------------------	---------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 34.009,44
-------------------------	----------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 34.009,44** (trinta e quatro mil e nove reais e quarenta e quatro centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:01.14.00.27.812.2728.20020.3.3.90.30

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 20 DE JULHO DE 2017.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**